区行政审批局关于印发“射线装置使用
一件事”改革实施方案的通知

各有关单位：
现将《滨海新区行政审批局“射线装置使用一件事”改革实施方案》印发给你们，请照此执行。

2022年9月9日
（此件主动公开）
滨海新区行政审批局“射线装置使用一件事”
改革实施方案

为贯彻落实党中央、国务院深化“放管服”改革和优化营商环境部署，加快推进政务服务事项集成化办理，优化业务流程，减少办事环节，精简申请材料，压缩办理时限，节约投资成本和社会资源，立足企业和群众实际需要，结合滨海新区实际，特制定本实施方案。
一、适用范围
本方案适用于滨海新区行政审批局审批范围内涉及办理辐射安全许可、建设项目环境影响登记备案、动物诊疗许可、城市排水许可证核发、户外广告及临时悬挂、设置标语或者宣传品许可等5个事项的使用III类射线装置的企事业单位。
二、主要内容
“射线装置使用一件事”是指将涉及使用III类射线装置的企事业单位需要经多个环节办理的事项，经过环节整合、流程优化，使适用范围内的任意2个及以上许可事项均可实行“一窗受理、并联推进、全程网办、统一发证”审批模式，从受理到发件审批时间不超过5个工作日。“射线装置使用一件事”服务按照自愿原则由申请人申请办理。
三、实施流程
1.一窗受理。使用III类射线装置的企事业单位准备好相关申报材料后，根据需求自愿提出“射线装置使用一件事”服务申请，自行在天津网上办事大厅或到滨海新区政务服务中心二楼大厅进件，经形式审查，各项申请材料齐全且符合法定形式的，当即接件受理，进入审批流程；申请材料不齐全的，当场一次性告知申请人需要补齐的全部材料清单。
2.并联推进。窗口人员统一受理后将各项材料分发给相关事项审批负责人。审批人员针对需踏勘的许可事项立即提出踏勘申请，现场情况核查无误后履行签批流程；其余事项按规定履行相应审批程序。
3.统一发证。并联审批完成后，由区行政审批局各审批人员同时制证或印发批复文件。制证中心将自动发送短信通知申请人领取文件和证照，或根据申请人意愿，采取邮寄方式直接寄送给申请人。
4.审管联动。发证后，全部审批结果将由政务一网通平台自动推送至监管部门。

附件：“射线装置使用一件事”办事指南

[bookmark: _GoBack]天津市滨海新区人民政府政务服务办综合室     2022年9月9日印发